
Imprensa Oficial do Município de Jahu - Estado de São Paulo
Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983. Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jahu - SP
Editado e composto sob responsabilidade do Departamento de Comunicação

Ano VIII    Nº 657 Semana de 17 a 23 de outubro de 2014    DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

Seção I
Gabinete do Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU

DECRETO Nº 6.834, DE 10 DE OUTUBRO DE 2014.

Regulamenta a Lei Complementar nº 443, de 14 de novembro 
de 2012, que dispõe sobre o zoneamento, o parcelamento, o 
uso e a ocupação do solo do Município de Jahu, em relação 
aos lotes localizados em mais de uma zona nas Macrozonas 
de Consolidação e Expansão Urbana.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso 
de suas atribuições legais;

Considerando que a Lei Complementar nº 443, de 14 de 
novembro de 2012, que dispõe sobre zoneamento do Muni-
cípio, não define os parâmetros a serem observados nos casos 
de lotes localizados em mais de uma zona de uso e/ou especial;

Considerando que no Município existem vários lotes localiza-
dos em mais de uma zona de uso e/ou especial, que depen-
dem de tal regulamentação;

Considerando o que dispõe o art. 11 da Lei Complementar nº 
443, de 14 de novembro de 2012;

D E C R E T A:

 Art. 1º Nos casos em que o lote estiver localizado em mais de uma zona, 
prevalecerá a de maior percentual sobre a área total do mesmo lote, conside-
rando-se para todos os efeitos de aplicação da Lei Complementar nº 443, de 14 
de novembro de 2012, que este lote se localiza na zona predominante.
 Parágrafo único. O disposto no caput deste artigo também se aplica aos 
lotes decorrentes de unificação ou fusão.

 Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.
                                                              

Prefeitura do Município de Jahu,
em 10 de outubro de 2014.

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI,
Prefeito do Município de Jahu.

Registrado na mesma data, na Secretaria de Governo.

CARLOS AUGUSTO PERES,
Secretário de Governo.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU

Extrato de Contrato e Termo de Doação.

Instrumento: Contrato.

Autorização Legal: Lei Federal nº 8.666/1993.

N° do Instrumento: 8655.

Contratada: Teresa Cristina Motta.

CPF: 107.090.278-00.

Objeto: Apresentação musical de Teresa Cristina Motta, no evento “Semana do 

Idoso 2014 - Fundo Social de Solidariedade”.

Data da assinatura: 26 de setembro de 2014.

Valor Total: R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais).

Instrumento: Termo de Doação.

Autorização Legal: Lei Federal nº 8.666/1993 e Decreto nº 99.658/1990.

N° do Instrumento: 10045.

Doadora: União, por intermédio da Justiça Federal de Primeiro Grau em São Paulo.

CNPJ/MF: 05.445.105/0001-78.

Objeto: Doação de bens móveis em desuso, considerados inservíveis para 

o funcionamento da DOADORA e avaliado no valor total estimado em R$ 

2.472,00 (dois mil, quatrocentos e setenta e dois reais).

Data da assinatura: 13 de outubro de 2014.

Município de Jahu,

em 14 de outubro de 2014. 

Carlos Augusto Peres,

Secretário de Governo.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU

EXTRATO DE PORTARIAS

 13/10/2014 - Concede Evolução Funcional da referência atual para a 
seguinte, em função do resultado obtido em sua Avaliação de Desempenho 
Periódica, respeitando os artigos 23 e 24 da Lei Complementar nº 219/2003, 
aos servidores públicos abaixo relacionados:



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 657 Semana de 17 a 23 de outubro de 20142 Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

N.º Portaria NOME Ref. Atual Ref. Seguinte
2.174 ADRIANA MERLIN PALOSCHI 043C 043D
2.175 ADRIANE LAIS ZULIANI 008A 008B
2.176 ADVILSON DOS SANTOS 001B 001C
2.177 AILTON RODRIGUES DOS SANTOS 008A 008B
2.178 ALBERTO CARLOS ZANONI 43CC 43DC
2.179 ALCIDES CALOBRISE 08BC 08CC
2.180 ALDEMIR APARECIDO DE ARAUJO 008B 008C
2.181 ALEC SANDRA FABIANA DE SOUZA OLIVEIRA 034C 034D
2.182 ALESSANDRA GOMES 034C 034D
2.183 ALESSANDRO BARBOSA 008A 008B
2.184 ALEXANDRE BIENZOBAS 1MOB 1MOC
2.185 ALEXANDRE CESAR GALERA 001C 001D
2.186 AMARILDO APARECIDO BUENO 008E 008F
2.187 AMEDEIA MILANESE GRISO 043C 043D
2.188 ANA CAMILA PEREIRA DA SILVA 012A 012B
2.189 ANA CLAUDIA ANTONIO 008A 008B
2.190 ANA CLAUDIA CARDOSO ROMANO 01DC 01EC
2.191 ANA CLAUDIA CONTE PEREIRA MATOS 43EC 43FC
2.192 ANA CLAUDIA COSTA 009C 009D
2.193 ANA JULIETA DE ALMEIDA SOARES 008A 008B
2.194 ANA KEILA GÓES CASEIRO 031A 031B
2.195 ANA LÚCIA FLORÊNCIO 012E 012F
2.196 ANA PAULA BATISTA DA SILVA PINTO 019C 019D
2.197 ANA PAULA ZUGLIANI SALLUM DE SOUZA 031A 031B
2.198 ANA QUEILA PEREIRA DA CRUZ 001E 001F
2.199 ANDERSON MACHI 025A 025B
2.200 ANDRE TADEU AGUIAR 004B 004C
2.201 ANDREA CRISTINA ALVES DO NASCIMENTO E SILVA 008B 008C
2.202 ANDREIA DOS SANTOS NEVES 009D 009E
2.203 ANDREIA SIMÕES BARREIRO 008B 008C
2.204 ANDRESSA FADONI DA SILVA 034B 034C
2.205 ANGELA MARIA MARQUES PERRONI 034D 034E
2.206 ANGELITA GARCIA DOS SANTOS 012D 012E
2.207 ANSELMO EDUARDO CARRARA VENEZIANI 008B 008C
2.208 ANTONIA APARECIDA DE PAULA 009A 009B
2.209 ANTONIA AURENICE DE OLIVEIRA ALMEIDA 001E 001F
2.210 ANTONIO CARDOSO JUNIOR 043E 043F
2.211 ANTONIO CARLOS PRADO LYRA 01SC 01SD
2.212 ANTONIO CARUSO TELES BERTRAMI 004A 004B
2.213 ANTONIO DA SILVA 001B 001C
2.214 ANTONIO DONISETE FRACARO 010A 010B
2.215 ANTONIO EDUARDO PARRA 43DC 43EC
2.216 ANTONIO FERNANDO DE LIMA E SILVA 043E 043F
2.217 ANTONIO FRANCISCO FROZA 008C 008D
2.218 ANTONIO IRINEU DE CHICO 1MOE 1MOF
2.219 ANTONIO JOSÉ MADALENA FILHO 43EC 43FC
2.220 APARECIDA BENEDITA DE OLIVEIRA MARTINS 012A 012B
2.221 APARECIDA SEBASTIANA DE ARAUJO SILVA 001E 001F
2.222 ARTUR LAMESA SILVA 008A 008B
2.223 AUGUSTA APARECIDA MACHADO DOS SANTOS 001D 001E
2.224 AUGUSTO FERNANDO PICOLI 1MOD 1MOE
2.225 AUREO LUPPI 01DC 01EC
2.226 BEATRIZ DOS SANTOS ROCHA FRANCO 008B 008C
2.227 BELMAIR APARECIDA DO PRADO SANTOS 008A 008B
2.228 CARLA MARIA ALVES PEREIRA 025A 025B
2.229 CARLOS ALBERTO ANDREOLI 1MOC 1MOD
2.230 CARLOS ALBERTO DA SILVA 1MOD 1MOE
2.231 CARLOS ALBERTO MARTINS PEREZ 008B 008C
2.232 CARLOS QUAGLIA NETO 025A 025B
2.233 CARMEN APARECIDA NANCLARES DEUNGARO 001C 001D
2.234 CARMEN LUCIA MORENO 008E 008F
2.235 CARMEN MARIA RODRIGUES MACHADO 01CC 01DC

 



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 657 Semana de 17 a 23 de outubro de 2014 3Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

2.236 CASSIANE CENEDA SOARES 031E 031F
2.237 CELINA LOPES LANÇA 001E 001F
2.238 CELIO APARECIDO DE FIGUEIREDO 001D 001E
2.239 CELMA CRISTINA TRINDADE 012B 012C
2.240 CELSO LUIS RIBEIRO DA SILVA 004A 004B
2.241 CESAR DE OLIVEIRA 01DC 01EC
2.242 CESAR EDUARDO GASPAROTTO 31DC 31EC
2.243 CIBELE REGINA MARTINEZ 008E 008F
2.244 CILENE FATIMA AZEVEDO DE ALMEIDA 008B 008C
2.245 CLARICE APARECIDA CRUZ 003E 003F
2.246 CLAUDETE PEREIRA 008A 008B
2.247 CLAUDIA ALVES ALBERTO 001C 001D
2.248 CLAUDIA LECCI MERIGUE 012C 012D
2.249 CLAUDICÉIA TURETTA 008E 008F
2.250 CLAUDIO AUGUSTO TURATTI 1MOF 2MOA
2.251 CLERI APARECIDA MONEGATTO 001D 001E
2.252 CLOVIS NORBERTO OLIVA 008A 008B
2.253 CRISTIANE APARECIDA DE OLIVEIRA LEITE CORPACCI 008A 008B
2.254 CRISTIANE COSTA DE OLIVEIRA ALGUILERA 012B 012C
2.255 CRISTIANE DE OLIVEIRA MASSOLA 001C 001D
2.256 CRISTIANE FORMIGÃO BRUCKNER BERNARDO 012C 012D
2.257 CRISTINA AUREOLINA ALVES DA CUNHA BEVILAQUA 008B 008C
2.258 DAIANA GRAZIELA JULIAN 008B 008C
2.259 DAIANE CRISTINA ALVES DOS SANTOS 001D 001E
2.260 DALVA TEREZA ALVES PEREZ 008B 008C
2.261 DANIEL RODRIGUES DA SILVA 001B 001C
2.262 DANIELA FERNANDA GRIZZO MOIA 008C 008D
2.263 DAVILSON PERCIVAL ANDRADE 01CC 01DC
2.264 DEISE CRISTINA RIBEIRO 008B 008C
2.265 DENILSON MELGA 004B 004C
2.266 DENIS FIORELLI CAMPANATTI 043D 043E
2.267 DENIVALDO GUEDES DA SILVA 025B 025C
2.268 DIEGO NUÑES GARCIA 008A 008B
2.269 DIRCE VALENTINA BASILIO ALVES 001C 001D
2.270 DIRCEU AUGUSTINHO 001D 001E
2.271 DOMINGOS ANTONIO PEIXOTO 004D 004E
2.272 DORA IZABEL MARQUES DE FREITAS 034C 034D
2.273 EDA MANZO 043E 043F
2.274 EDINALVA FERREIRA DE LIMA COSTA 034B 034C
2.275 EDSON CARLOS CAMARGO 001D 001E
2.276 EDUARDO JOSÉ RODRIGUES 034B 034C
2.277 ELAINE ALVES BERTOLOTTO 008B 008C
2.278 ELAINE APARECIDA DE ALMEIDA QUAGLIATO 015B 015C
2.279 ELAINE CRISTINA PERIM TOSI 008B 008C
2.280 ELDER LUIS PITON CONTARTEZE 031A 031B
2.281 ELENA MARIA NAVAS 001E 001F
2.282 ELI REGINA COLOGNESI 09EC 09FC
2.283 ELIANA APARECIDA MARFIM 001C 001D
2.284 ELIANA LEANDRINA DA CRUZ FRANCO 026A 026B
2.285 ELIANE APARECIDA GIL GRIMALDI 001D 001E
2.286 ELIANE GUERRA ZAMPOL ILHANES 025A 025B
2.287 ELIDA GONÇALVES DE SOUZA 026E 026F
2.288 ELIETE MARIA DOS SANTOS FERNANDES 008B 008C
2.289 ELIETE VIEIRA DOS SANTOS BRUNASSO 001D 001E
2.290 ELIEZER CARDOSO 1MOD 1MOE
2.291 ELISABETE CRISTIANE DE OLIVEIRA SOARES 008B 008C
2.292 ELISABETH BANNWART MENDES 047B 047C
2.293 ELIZABETE APARECIDA TIAGO DIAS 012D 012E
2.294 ELIZANDRA CARDOSO 001C 001D
2.295 ELIZANDRA CRISTINA VICENTE ANASTACI 043C 043D
2.296 EMILIANO FRANCESCHI NAME 043A 043B
2.297 EMILIO ANTONIO DOS SANTOS 001B 001C
2.298 ERICA APARECIDA GUILMO MUNHOZ 008D 008E



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 657 Semana de 17 a 23 de outubro de 20144 Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

2.299 ESMERALDA GLORIA DA SILVA 001C 001D
2.300 ESTELA LUCIA CARINHATO THOMAZ 034E 034F
2.301 ESTELA MARIA SILENCIO AULER DO SANTO 43EC 43FC
2.302 EUSEBIO DE ANDRADE 001C 001D
2.303 EUZEBIO CALAÇA 1MOB 1MOC
2.304 EVA MONTALVÃO BORGES 008A 008B
2.305 EVANGELISTA DE OLIVEIRA JUNIOR 004B 004C
2.306 FABIANA CORREA PIRES DE CAMPOS GUSMAN 019D 019E
2.307 FABIO ROGERIO MARTINS 025A 025B
2.308 FABRICIO ANTONIO TIMOTEO 008A 008B
2.309 FARLIN PEREIRA RODRIGUES 1MOB 1MOC
2.310 FATIMA APARECIDA MOREIRA PADRENOSSO 001D 001E
2.311 FERNANDO MATTOSINHO MATTIELO 09DC 09EC
2.312 FERNANDO MESQUITA 019A 019B
2.313 FERNANDO ROBERTO DE ALMEIDA 008A 008B
2.314 FLAVIA CAROLINE BORGO 034B 034C
2.315 FLAVIA GODOY ARONI 034A 034B
2.316 FLAVIO HENRIQUE NUNES 001D 001E
2.317 FRANCINEIDE ALEXANDRE DA SILVA BAGARINI 025A 025B
2.318 FRANCISCO CARLOS MAGALHÃES JUNIOR 001C 001D
2.319 GERALDO RODRIGUES PEÇANHA 01CC 01DC
2.320 GERSONI APARECIDA PIRILIO 012B 012C
2.321 GILBERTO PEDRO DA SILVA FILHO 01SB 01SC
2.322 GILSON RAFAEL TOSCANO 43EC 43FC
2.323 GISELE TEODORO DE SOUZA RODRIGUES 008A 008B
2.324 GISLAINE CHUFFI 08AC 08BC
2.325 GIULIANA BLANCO FIORINO 009A 009B
2.326 GLAUCE REGINA FERNANDES GIACOIA 053C 053D
2.327 GLAUCIA DANIELA RIZZO DYONISIO 026E 026F
2.328 GLEICE ROSELI BUENO TITO 031E 031F
2.329 HELAINE MARISA STORTI 034A 034B
2.330 HELENA BRANDINA CRISTIANO BARNABÉ 004A 004B
2.331 HELIO DEOLINDO MANZINI 34EC 34FC
2.332 HENRIQUE ANTONIO FERRARI 001C 001D
2.333 HERCILIO APARECIDO BENEDICTO 026E 026F
2.334 HILDA MARIA FRANCISCO SALVADOR 008C 008D
2.335 HILDO TEMPORIM 004C 004D
2.336 IRINEU APARECIDO DE OLIVEIRA 01BC 01CC
2.337 ISABEL APARECIDA ALMEIDA SOUZA 001E 001F
2.338 ISMAEL MIRANDA 008E 008F
2.339 ISRAEL ALBERTO AGOSTINI 001C 001D
2.340 IVANI TEREZINHA BARALDI 001D 001E
2.341 IVETE CALOBRIZI 026E 026F
2.342 IVO CELSO FRANÇA 1MOD 1MOE
2.343 IZILDINHA DE FATIMA GOMES FIGUEIRA 008E 008F
2.344 JACQUELINE BARBIERI DA SILVA 047A 047B
2.345 JAQUELINE FERNANDA LEMOS PARAIZO DA SILVA 025A 025B
2.346 JESIEL BARBOSA DE OLIVEIRA 004B 004C
2.347 JESUS APARECIDO LUZETTI 01EC 01FC
2.348 JOANA D’ARC DE FATIMA ROSA 026E 026F
2.349 JOANA ELIANA RIBEIRO PINTO 008A 008B
2.350 JOÃO ANTONIO ROSA MARTINEZ 43EC 43FC
2.351 JOÃO BAPTISTA BUORO NETO 043A 043B
2.352 JOÃO CARLOS BURRO 016A 016B
2.353 JOÃO EDUARDO DE PAULA 009B 009C
2.354 JOÃO GERALDO FLORES RODRIGUES 004B 004C
2.355 JOÃO GOMES DA CRUZ 1MOA 1MOB
2.356 JOÃO GREGORIO RODRIGUES NETO 1MOE 1MOF
2.357 JOÃO PAGADOR ESPOSITO 019A 019B
2.358 JOAQUIM DOS SANTOS LOPES SILVA 001D 001E
2.359 JOEL ANTONIO TADEU TEODORO 016D 016E
2.360 JOELMA MARIA APARECIDA MARTINS BAGARINI 008A 008B
2.361 JORGE HENRIQUE GONÇALVES DOS SANTOS 008A 008B

 



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 657 Semana de 17 a 23 de outubro de 2014 5Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

2.362 JOSÉ AFONSO FILHO 001C 001D
2.363 JOSÉ ANTONIO BUDIN 008A 008B
2.364 JOSÉ ANTONIO FERREIRA 1MOD 1MOE
2.365 JOSÉ ANTONIO JACOMINI 1MOD 1MOE
2.366 JOSÉ ARISTIDES DOS SANTOS 004B 004C
2.367 JOSÉ ARISTIDES PAGANI 009B 009C
2.368 JOSÉ BENEDITO MARTINS DE OLIVEIRA 004D 004E
2.369 JOSÉ BOAVENTURA 001D 001E
2.370 JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA 001C 001D
2.371 JOSÉ CARLOS PAES 001B 001C
2.372 JOSÉ CLAUDINEI DALLA BERNARDINO 008A 008B
2.373 JOSÉ DONISETE NUNES 013C 013D
2.374 JOSÉ EDUARDO FOGOLIN PASSOS 01SB 01SC
2.375 JOSÉ EDUARDO FURLANETE 025A 025B
2.376 JOSÉ EDUARDO LOPES 001D 001E
2.377 JOSÉ EMIDIO DE SOUZA 004D 004E
2.378 JOSÉ FERNANDO GOES AILON 025B 025C
2.379 JOSÉ GERALDO DE PAULA RIBEIRO 008A 008B
2.380 JOSÉ GERALDO MORISCO TROIANO FILHO 043B 043C
2.381 JOSÉ LUIZ GONÇALVES II 008B 008C
2.382 JOSÉ LUIZ SACARDO 008D 008E
2.383 JOSÉ LUIZ VALENTIM ANTONELLI 001C 001D
2.384 JOSÉ MARCOS BORGES 001D 001E
2.385 JOSÉ PRADO ROCHI FILHO 043E 043F
2.386 JOSÉ RICARDO RIBEIRO 001D 001E
2.387 JOSÉ ROBERTO GONÇALVES DE LIMA 013D 013E
2.388 JOSÉ ROBERTO POLONIO 043E 043F
2.389 JOSÉ ROBERTO SIMÃO 043D 043E
2.390 JOSÉ SANTANA APARECIDO 1MOD 1MOE
2.391 JOSÉ VANDERLEI ALVES JUNIOR 008A 008B
2.392 JOSELINA APARECIDA RIBEIRO 012C 012D
2.393 JOSUÉ CAMARGO MACHADO 001C 001D
2.394 JULIA CIRSA DE LUCENA BERTOLOTTO 001E 001F
2.395 JULIANA CURY JOÃO 008A 008B
2.396 JULIANA HELENA ZUPIROLI 012A 012B
2.397 JULIANA MOREIRA 008B 008C
2.398 JULIO CESAR CHIARATO JUNIOR 008A 008B
2.399 JURANDIR ALVES DOMINGUES 008D 008E
2.400 KARIN CRISTINA PERETTI BAPTISTA 031A 031B
2.401 KARINA BENTO DA SILVA GONÇALVES 008B 008C
2.402 KATIA VALERIA PIAMONTEZE RIZZATO 009E 009F
2.403 LARISSA FERNANDA SUPRICIO 008A 008B
2.404 LEANDRO GRUNDMANN SCARPINI 025A 025B
2.405 LEDA CRISTINA PALEARI GRILLO 031E 031F
2.406 LEDA MARIA GUARNIERI 31EC 31FC
2.407 LEONICE MOREIRA DE OLIVEIRA 008B 008C
2.408 LILIAN PASCUCCI PIVA FRANCESCHI 043D 043E
2.409 LUCELIA FARIA SILVA 008C 008D
2.410 LUCIA HELENA RODRIGUES SILVA 001D 001E
2.411 LUCIA HELENA ROMERO 009A 009B
2.412 LUCIANA APARECIDA PESSUTTI 019C 019D
2.413 LUCIANA CRISTINA DE OLIVEIRA 008D 008E
2.414 LUCIANA PERALTA BARROQUELO 012C 012D
2.415 LUCIMARA PESSUTO 026C 026D
2.416 LUCY PINOTTI 008B 008C
2.417 LUIS ANTONIO DE LIMA 001D 001E
2.418 LUIS AUGUSTO ROMANO DA COSTA 025B 025C
2.419 LUIZ ALFREDO TEIXEIRA JÚNIOR 01SC 01SD
2.420 LUIZ ALVES FILHO 001D 001E
2.421 LUIZ ANDRÉ VOLPATO SORDI 01SC 01SD
2.422 LUIZ CARLOS DA SILVA 001E 001F
2.423 LUIZ CARLOS SINATURA 043E 043F
2.424 LUIZ GONÇALO DE ARANTES 001C 001D



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 657 Semana de 17 a 23 de outubro de 20146 Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

2.425 LUIZ HENRIQUE PALMEIRA 012C 012D
2.426 LUIZ REGINALDO BAGARINI 025C 025D
2.427 LUIZ ROBERTO MEDINA 008A 008B
2.428 LUIZ TORQUATRO BRANCO 034A 034B
2.429 LUZIA CONCEIÇÃO ALVES DE AGOSTINI 08DC 08EC
2.430 LYGIA MARIA PENTEADO NEGRAES SOARES 034D 034E
2.431 MADALENA APARECIDA DELFINO 012E 012F
2.432 MAIRA SAMANTA RETT ALVES 008A 008B
2.433 MANOEL FRANCISCO SABATINO JUNIOR 005B 005C
2.434 MANOEL TEIXEIRA JUNIOR 026D 026E
2.435 MANUEL DIAS FILHO 043D 043E
2.436 MARA REGINA SANTANGELO 09EC 09FC
2.437 MARÇAL ALEXANDRE MIRANDA TROIANO 005D 005E
2.438 MARCELA FERNANDA PEREIRA PASCHOAL 012B 012C
2.439 MARCIA DE OLIVEIRA COELHO 019C 019D
2.440 MARCIA JOSEFINA BURRIGUEL 008B 008C
2.441 MARCIA MORRONI D´ELEUTERIO 012A 012B
2.442 MARCIA ROSANA ARANTES 008A 008B
2.443 MARCIO HENRIQUE SAGIORO 008A 008B
2.444 MARCIO MARTINS DA SILVA SANTOS 034C 034D
2.445 MARCO ANTONIO RIBEIRO 1MOC 1MOD
2.446 MARCO ANTONIO ROSA 1MOC 1MOD
2.447 MARCOS ADRIANO ROCHA 009A 009B
2.448 MARCOS APARECIDO DE GRANDE 008B 008C
2.449 MARGARETE PEREIRA DA SILVA BORGES 009A 009B
2.450 MARGARETH CAMARGO SORANI 031C 031D
2.451 MARI CELIA BENASSI PERIM 001B 001C
2.452 MARIA ALESSANDRA PINHEIRO DA SILVA 008B 008C
2.453 MARIA ALICE RODRIGUES MORATO 034D 034E
2.454 MARIA ALZIRA CAMARGO 012C 012D
2.455 MARIA AMELIA PALOPOLI BRIZZI 004B 004C
2.456 MARIA ANGELICA CERONI LILI 012B 012C
2.457 MARIA ANGELICA REGINATO 034A 034B
2.458 MARIA APARECIDA BERNADETE DA SILVA 012D 012E
2.459 MARIA APARECIDA DA ROCHA ALVES 001B 001C
2.460 MARIA APARECIDA DE SOUZA MELLO 001E 001F
2.461 MARIA APARECIDA DOS SANTOS GONÇALVES DE OLIVEIRA 001D 001E
2.462 MARIA CECILIA ALVAREZ BOESSO LOURENÇO 043D 043E
2.463 MARIA CECILIA BUCHALLA THOMAZ 034E 034F
2.464 MARIA CECILIA DE CARVALHO COSTA SOUFEN 043A 043B
2.465 MARIA CECILIA MAGALHÃES 09EC 09FC
2.466 MARIA CRISTINA MASCARO DIAS 043D 043E
2.467 MARIA CRISTINA OSTI MARINHO DE MOURA 034D 034E
2.468 MARIA CRISTINA PAVAN 031D 031E
2.469 MARIA DA CONCEIÇÃO APARECIDA MENDES 001E 001F
2.470 MARIA DE FATIMA DE ALMEIDA PACHECO 042D 042E
2.471 MARIA DE LURDES JERONIMO CARNEIRO 008B 008C
2.472 MARIA DO CARMO SALVADOR BUENO 025C 025D
2.473 MARIA EROTHILDES FREITAS 034E 034F
2.474 MARIA EUGENIA CUNHA VIANNA SORANI 043E 043F
2.475 MARIA EUNICE ROSSI DE VITTO 008A 008B
2.476 MARIA EVANILDE DE LIMA CASTRO 009C 009D
2.477 MARIA HELENA MORETTI PIRES 001E 001F
2.478 MARIA INES CORREA 009E 009F
2.479 MARIA LUCIA NUNES BERALDO 031A 031B
2.480 MARIA MADALENA SALVADOR DO PRADO 003E 003F
2.481 MARIA MARTA ORTOLANI 008A 008B
2.482 MARIA NEUSA CORTEZI DE LIMA 008A 008B
2.483 MARIA NILCE MIEDES SANTOS 008B 008C
2.484 MARIA PESSUTO ROQUE 001D 001E
2.485 MARIA RAQUEL CHRISTIANINI LYRA 031A 031B
2.486 MARIA TEREZA COELHO DE SOUZA 012A 012B
2.487 MARILDA BOREGGIO GRASSI 043A 043B

 



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 657 Semana de 17 a 23 de outubro de 2014 7Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

2.488 MARILDA MONTEIRO VILLANOVA AFFONSO 43DC 43EC
2.489 MARILENE MARIN COQUE 008E 008F
2.490 MARILENE RIOS 008B 008C
2.491 MARINA BALDINI 008A 008B
2.492 MARIO LUCIO ROBERTO 001D 001E
2.493 MARISA APARECIDA DE CASTRO FERRI 008B 008C
2.494 MARIVALDO DA SILVA 1MOD 1MOE
2.495 MARTA APARECIDA CAMANDAROBA 001C 001D
2.496 MATHEUS PALARO CANHETE 01SB 01SC
2.497 MAURICÉIA APARECIDA MARÓSTICA BILIASI 008D 008E
2.498 MAURO APARECIDO DE MORAIS 1MOE 1MOF
2.499 MAXIMILIANO FRANCESCHI NAME 01SC 01SD
2.500 MICHELE CAROLINA MORAIS DOS SANTOS 012B 012C
2.501 MICHELE MARTINS MENDONÇA 009D 009E
2.502 MIGUEL ANGELO MEIRELES NAME 01SC 01SD
2.503 MIRCE MILHOMEM MOTA TAMANINI 043B 043C
2.504 MIRIAM APARECIDA LINARES RAMOS 01SC 01SD
2.505 MIRIAM CECILIA BASAGLIA 043D 043E
2.506 MONICA RIBALDO NICOLAU NASSIF 043E 043F
2.507 MOZART MARQUES DE OLIVEIRA 01SC 01SD
2.508 NADIR ANANIAS DA SILVA 001E 001F
2.509 NAIR VANESSA ZAGO 012B 012C
2.510 NEUSA APARECIDA DE MORAES BORGES 001E 001F
2.511 NEUSA MARIA CREPALDI 001E 001F
2.512 NEUSA MARIA PASCOLAT 015A 015B
2.513 NILCELENE CRISTINA PEREIRA DA CRUZ 001D 001E
2.514 NIVALDO DURAES DA SILVA 001D 001E
2.515 NOEL SCALCO 08BC 08CC
2.516 ORLANDO PEREIRA DE SOUZA 1MOD 1MOE
2.517 OSNI APARECIDO VIEIRA 008A 008B
2.518 OSVALDO ROVERI JUNIOR 08CC 08DC
2.519 OTAVIO ANTONIO MICHELLIN 025B 025C
2.520 PATRICIA BEZERRA DE SOUZA DELGADO 008B 008C
2.521 PATRICIA DELFINO CAMPOS 019A 019B
2.522 PATRICIA ELAINE DA SILVA 012D 012E
2.523 PATRICIA NOGUEIRA DE ALMEIDA 025C 025D
2.524 PATRICIA REGINA DA CRUZ 012A 012B
2.525 PAULA DA SILVA LIMA 034D 034E
2.526 PAULA RENATA DA SILVA 008B 008C
2.527 PAULA VANESSA RODRIGUES FAUSTINO GUSMAN 034B 034C
2.528 PAULO HENRIQUE BAGARINI 025A 025B
2.529 PAULO HENRIQUE BETTO 009B 009C
2.530 PAULO OSVALDIR DE OLIVEIRA 1MOB 1MOC
2.531 PAULO ROBERTO CORADINI 008C 008D
2.532 PAULO ROBERTO DA ROCHA 01DC 01EC
2.533 PAULO SERGIO DE OLIVEIRA 009E 009F
2.534 PAULO SERGIO SILVA 001D 001E
2.535 PEDRO HENRIQUE DUTRA PEREIRA 008A 008B
2.536 RAFAEL MONACO ROSELLA 047B 047C
2.537 RAQUEL DE TILIO POLONIO 008A 008B
2.538 RAQUEL ELIANE ALVES RIBEIRO 034C 034D
2.539 RAQUEL FABER 003B 003C
2.540 REGIA CRISTINA PIOTTO 031B 031C
2.541 REGINA ANTONIA ROJO DE MATOS 012D 012E
2.542 REGINA PELEGRINO DE ALMEIDA PRADO 034D 034E
2.543 RENATA CRISTINA DE OLIVEIRA SOUZA CASTRO 034E 034F
2.544 RENATA CRISTINA PEREIRA 008A 008B
2.545 RENATA DE CASSIA GONCALVES DEVIDE 034C 034D
2.546 RENATA REGINA DORADOR DE PAULA 001D 001E
2.547 RHAUFE CLUIFE CARDOSO 01SC 01SD
2.548 RICHARD FERNANDO RUBIO 1MOC 1MOD
2.549 ROBERTO CARLOS PERES 16EC 16FC
2.550 ROBERTO PEREIRA 008C 008D



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 657 Semana de 17 a 23 de outubro de 20148 Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

2.551 RODRIGO DE CALLIS BRANDÃO 043B 043C
2.552 RODRIGO RAFAEL VENDICTO 01SC 01SD
2.553 ROGERIA PRISCILA DA SILVA 012B 012C
2.554 ROGERIO ALESSANDRO DE ANTONIO 1MOD 1MOE
2.555 RONALDO BOLSONI 008B 008C
2.556 RONALDO RODRIGUES SOARES DA SILVA 008A 008B
2.557 ROSA APARECIDA FERNANDES BENZOBAS 001E 001F
2.558 ROSA DE FATIMA DA COSTA 004D 004E
2.559 ROSANGELA APARECIDA PEREIRA DA SILVA 008B 008C
2.560 ROSANGELA CRISTINA DOMINGOS 012E 012F
2.561 ROSANGELA DA SILVA BORGES GARCIA 008A 008B
2.562 ROSELI ALVES CAMANDAROBA 09CC 09DC
2.563 ROSELY DE PAULA SOUZA 012B 012C
2.564 ROSEMEIRE DE LIMA MESQUITA 012B 012C
2.565 ROSILEIDE DE FATIMA COLETI TAGIARIOLLI 012E 012F
2.566 ROSIMEIRE RIGHI BRAVI 008D 008E
2.567 RUTE ELISABETE GROSSI 034E 034F
2.568 RUTH HELENA FLORET TURINI CLARO 034D 034E
2.569 SAMYR ATIQUE 043E 043F
2.570 SANDRA APARECIDA ARROYOS 001E 001F
2.571 SANDRA ELAINE BERNARDI PENATI 003B 003C
2.572 SEBASTIÃO AGUIAR CASSIANO 1MOE 1MOF
2.573 SELAINE QUEITE LOURENÇO 008A 008B
2.574 SERGIO APARECIDO DA SILVA 031F 036A
2.575 SIDONIA APARECIDA ROCHA 001C 001D
2.576 SILAS ANTONIO LOPES 004A 004B
2.577 SILVANA ALMEIDA DUARTE PARRA 043E 043F
2.578 SILVANA APARECIDA BRICHI 012B 012C
2.579 SILVANA RIBEIRO 008D 008E
2.580 SILVANA TERESINHA RODRIGUES RAMOS 008B 008C
2.581 SILVIA ELAINE DUGOLIM HYPOLITO 034B 034C
2.582 SILVIA MASELLI HELENE 034D 034E
2.583 SILVIA REGINA ARRIELLO ARRADI 034E 034F
2.584 SILVIA REGINA DE CAMPOS ROSSOMANO 001D 001E
2.585 SIMONE FELINTO DE ANDRADE FOLTRAN 034A 034B
2.586 SOLANGE FIRMINO DOS SANTOS 008B 008C
2.587 SONIA APARECIDA DOS SANTOS ARROLHO 008B 008C
2.588 SONIA MARIZA CAMARGO DE ALMEIDA PRADO 034A 034B
2.589 SONIA ROSALINA DE FATIMA GRASSI BATISTIM 08EC 08FC
2.590 STÉFANIE RICI BATTAIOLA 043A 043B
2.591 SUELI BENEDITA PINHEIRO MELO 009D 009E
2.592 TABATA ALINE BONFANTE 034A 034B
2.593 TAIANA LUIZA GONÇALVES MEIRA 008A 008B
2.594 TANIA MARIA DE CARVALHO BAPTISTA BUENO 047A 047B
2.595 TATIANE CRISTINA ALVES DE PAULA MORAIS 001C 001D
2.596 TEREZA DONIZETE ORTIZ WENCESLAU 001E 001F
2.597 THAIS PAULINO TRAVAGLIA 012C 012D
2.598 THIAGO JESUS DA FONSECA 012A 012B
2.599 ULISSES SCHIAVI DE MELO 043B 043C
2.600 VAGNER MESSIAS MODESTO CARNEIRO 008A 008B
2.601 VALDEMAR JOSE PEREIRA 005D 005E
2.602 VALDIR ALVES PINHEIRO 012D 012E
2.603 VALDIR APARECIDO MESQUITA 008E 008F
2.604 VALDIR DE CAMPOS 001D 001E
2.605 VALDIR TORQUETI 01CC 01DC
2.606 VALERIA ALVES PRADO ROCCHI DOMENEGHETTI 043E 043F
2.607 VALERIA CRISTINA FERREIRA DE AZEVEDO 012C 012D
2.608 VALERIA CRISTINA GALVÃO BENTO 001D 001E
2.609 VALERIA REGINA RETT 008D 008E
2.610 VALQUIRIA APARECIDA SERRATO RAVAZIO 008B 008C
2.611 VANIA ISABEL MORETTO BIANZENO 008A 008B
2.612 VERA LUCIA ARROLHO LUZETTI 001D 001E
2.613 VERA LUCIA BALDINI 08EC 08FC

 



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 657 Semana de 17 a 23 de outubro de 2014 9Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

2.614 VERA LUCIA PIRES DA SILVA 001E 001F
2.615 VERIDIANA GONZALES MIRANDA 008B 008C
2.616 VICENTE POLA 1MOA 1MOB
2.617 VILMA CANDIDA MARTINS 001E 001F
2.618 VIVIAN TESTA 034C 034D
2.619 WAGNER APARECIDO ACRE 001D 001E
2.620 WAGNER FERNANDO CORTEZE 1MOD 1MOE
2.621 WALDIR LUIZ AFONSO DE LIMA 01DC 01EC
2.622 WILLIAM DE ARAÚJO 008A 008B
2.623 WILSON ALEXANDRE DA SILVA 008A 008B
2.624 WOLNEY ROBERTO ROSSELI BARALDI 008D 008E
2.625 YARA DE SOUZA FERREIRA MARQUES 008A 008B
2.626 ZELIA PILON 008B 008C
2.627 ZILDA DE CASSIA TEODORO 001E 001F

 13/10/2014 - Concede Evolução Funcional do nível atual para o seguinte, nos termos das Tabelas do Anexo II, da Lei Complementar nº 438/2012, em função 
do resultado obtido em sua Avaliação de Desempenho Periódica, respeitando os artigos 23 e 24 da Lei Complementar nº 219/2003, aos servidores públicos abaixo 
relacionados:

N.º Portaria NOME Nível Atual Nível Seguinte
2.628 ADRIANA CORREA DE MELLO SOUZA Tab XIV - Nível IV Tab XIV - Nível V
2.629 ADRIANA DE OLIVEIRA Tab XVI - Nível V Tab XVI - Nível VI
2.630 ADRIANA REGINA MALVEZ BIENZOBAS Tab XIV - Nível VI Tab XIV - Nível VII
2.631 ANA FLAVIA CARDOSO Tab XIV - Nível II Tab XIV - Nível III
2.632 ANA REGINA RAIMUNDO Tab XIV - Nível V Tab XIV - Nível VI
2.633 ANDREIA SANTOS DIOGO SILVA Tab XIX - Nível III Tab XIX - Nível IV
2.634 ANGELA MARIA PIRES DE CAMPOS BIAZON Tab XIX - Nível V Tab XIX - Nível VI
2.635 ANTONIA COSTA DOS SANTOS Tab XIV - Nível VI Tab XIV - Nível VII
2.636 ARLETE MARIA BERALDO RODRIGUES Tab XIV - Nível VI Tab XIV - Nível VII
2.637 BEATRIS LOPES CLARO Tab XIX - Nível VII Tab XIX - Nível VIII
2.638 DENISE LORDE DE ARAUJO Tab XIX - Nível IV Tab XIX - Nível V
2.639 DIRLEA RODRIGUES DE MATTOS Tab XIX - Nível IV Tab XIX - Nível V
2.640 EDINEIA CRISTINA ARDEU CAMARGO PENTEADO Tab XVI - Nível I Tab XVI - Nível II
2.641 EDITE TURINI GALERA Tab XIX - Nível VII Tab XIX - Nível VIII
2.642 EDNA DIAS VIDAL MINA Tab XIV - Nível II Tab XIV - Nível III
2.643 EDNA GIMENES PEREIRA DE NOVAES Tab XIX - Nível VI Tab XIX - Nível VII
2.644 ELISANDRA CRISTINA DELOVO FERNANDES Tab XIV - Nível II Tab XIV - Nível III
2.645 FATIMA APARECIDA PINTO DE ARRUDA DOMINGUES Tab XIX - Nível VI Tab XIX - Nível VII
2.646 FATIMA DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA LOPES Tab XIX - Nível VI Tab XIX - Nível VII
2.647 GEISEBEL DE FATIMA BORGES Tab XIV - Nível II Tab XIV - Nível III
2.648 GISLAINE APARECIDA MATHEUS Tab XIX - Nível IV Tab XIX - Nível V
2.649 IRENE TORQUATO BRANCO DE SOUZA Tab XIX - Nível V Tab XIX - Nível VI
2.650 ISABEL APARECIDA BELTRAMI GUIZZARDI Tab XIX - Nível VII Tab XIX - Nível VIII
2.651 ISABEL CASTILHO DE SAL CARDOSO Tab XIX - Nível IV Tab XIX - Nível V
2.652 ISABEL DO CARMO SOUTTO CANOLA Tab XIX - Nível V Tab XIX - Nível VI
2.653 IVALDA LUCIA DA SILVA FIORAVANTE Tab XIX - Nível VII Tab XIX - Nível VIII
2.654 IVANILDE RODRIGUES ATAYDE Tab XIX - Nível IV Tab XIX - Nível V
2.655 IVETE VIDAL MINA PINHEIRO Tab XIX - Nível VII Tab XIX - Nível VIII
2.656 IVONE APARECIDA MACHADO CARAVIERI Tab XIX - Nível V Tab XIX - Nível VI
2.657 JANETE TEREZINHA CORRADINE Tab XIV - Nível VI Tab XIV - Nível VII
2.658 JOBER CHACON TEIXEIRA Tab XVI - Nível I Tab XVI - Nível II
2.659 JOICE CRISTINA NOGUEIRA LOPES BELO Tab XIV - Nível I Tab XIV - Nível II
2.660 JOYCE HELENA FERNANDES DE OLIVEIRA BERTRAMI Tab XIX - Nível V Tab XIX - Nível VI
2.661 JULIANA TOZZI PEREIRA Tab XIX - Nível IV Tab XIX - Nível V
2.662 LAURA DE JESUS APARECIDA VICTOR CARRARO Tab. XIX - Nível IV Tab XIX - Nível V
2.663 LAURA DE OLIVEIRA CAMPOS GUEDES Tab. XIX - Nível III Tab XIX - Nível IV
2.664 LENIRA APARECIDA CORPACCI GERMANO PRADO Tab XIV- Nível V Tab XIV - Nível VI
2.665 LEONICE FACUNDO Tab XVI - Nível II Tab XVI - Nível III
2.666 LIGIA MARIA VIEIRA DE FREITAS Tab X - Faixa 1- Nível I Tab X - Faixa 1- Nível II
2.667 LOURDES MARIA CAMPAGNINI LAZZARI Tab XIX - Nível III Tab XIX - Nível IV
2.668 LUCIA HELENA ROCHA BASSOTO Tab XIV - Nível VI Tab XIV - Nível VII
2.669 LUCIANA BATISTA DA SILVA Tab XIV - Nível VI Tab XIV - Nível VII
2.670 LUCIANA DE CAMPOS FRANCO Tab XIV - Nível VI Tab XIV - Nível VII
2.671 LUCIANE PRADO Tab XIV - Nível II Tab XIV - Nível III



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 657 Semana de 17 a 23 de outubro de 201410 Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

2.672 LUCILA APARECIDA DE MELLO BILIASSI Tab XIX - Nível VI Tab XIX - Nível VII
2.673 LUZIA DE FATIMA BELINASSI BOAVENTURA Tab XIX - Nível IV Tab XIX - Nível V
2.674 MARGARETE BALBINO Tab XIX - Nível VI Tab XIX - Nível VII
2.675 MARIA ANTONIA POLONIO MUNHOZ Tab XIX - Nível IV Tab XIX - Nível V
2.676 MARIA APARECIDA CARRARA LOPES Tab XIV - Nível VI Tab XIV - Nível VII
2.677 MARIA APARECIDA RETT Tab XIV - Nível V Tab XIV - Nível VI
2.678 MARIA DE FATIMA CASTRO FAGIAN Tab XIV - Nível V Tab XIV - Nível VI
2.679 MARIA ELISABETE DA SILVA ANSELMO Tab XIX - Nível IV Tab XIX - Nível V
2.680 MARIA HELENA BELINASSE MARTINS DA SILVA Tab XIX - Nível III Tab XIX - Nível IV
2.681 MARIA LEONICE CARMINATI Tab XIX - Nível VII Tab XIX - Nível VIII
2.682 MARIA LUCILA PARIZ Tab XIX - Nível IV Tab XIX - Nível V
2.683 MARIA SOTTO RULBONE Tab XIX - Nível VI Tab XIX - Nível VII
2.684 MARIA TEREZA COVRE PAVAN Tab XX - Nível VI Tab XX - Nível VII
2.685 MARILDA REGINA PAVAN Tab XIX - Nível VI Tab XIX - Nível VII
2.686 MAURICIA REGINA ALVES PINHEIRO Tab XIV - Nível VI Tab XIV - Nível VII
2.687 MAURICIO DA CRUZ Tab XVII - Nível II Tab XVII - Nível III
2.688 NELCI APARECIDA DE FABIO CUNHA Tab XIX - Nível VII Tab XIX - Nível VIII
2.689 NEUSA APARECIDA MONICO CAMPOO Tab XIX - Nível VI Tab XIX - Nível VII
2.690 NEUZA DE SOUZA GOMES Tab XIX - Nível III Tab XIX - Nível IV
2.691 NILSETE CERQUEIRA SILVA DO REGO Tab XIV - Nível VI Tab XIV - Nível VII
2.692 ODETE GIMENEZ BOTER Tab XIX - Nível VII Tab XIX - Nível VIII
2.693 PATRICIA FERNANDA PULTRINI Tab XIV - Nível II Tab XIV - Nível III
2.694 PATRICIA RODELLA BRIZZI DA SILVA Tab X - Faixa 1- Nível I Tab X- Faixa 1 - Nível II
2.695 REGINA APARECIDA CANHETE VELHO Tab XIX - Nível III Tab XIX - Nível IV
2.696 RENIR FERREIRA DO NASCIMENTO CARFE Tab XIX - Nível III Tab XIX - Nível IV
2.697 ROSANA APARECIDA CATTO DA SILVA Tab XIV - Nível I Tab XIV - Nível II
2.698 ROSANGELA GONÇALVES SILVA Tab XIX - Nível IV Tab XIX - Nível V
2.699 SILVANA APARECIDA MARTINS DE GOES Tab XIV - Nível IV Tab XIV - Nível V
2.700 SILVANA MADALENA TOLEDO BENEDICTO DE OLIVEIRA Tab X - Faixa 1- Nível II Tab X - Faixa 1- Nível III
2.701 SILVANA PALEOLOGO BARRA Tab XX - Nível VIII Tab XX - Nível IX
2.702 SILVIA REGINA PARIZOTO ANTONI Tab XIV - Nível VI Tab XIV - Nível VII
2.703 SIMONE MARIA DE OLIVEIRA LONGHINI Tab XIV - Nível VI Tab XIV - Nível VII
2.704 SIRLEY MOROTTI CORDEIRO Tab XX - Nível VIII Tab XX - Nível IX
2.705 SOLANGE APARECIDA CORREA Tab XIX - Nível VII Tab XIX - Nível VIII
2.706 SONIA APARECIDA DE PAULA Tab XIX - Nível IV Tab XIX - Nível V
2.707 SONIA REGINA AGOSTINHO LAERA Tab XIX - Nível VII Tab XIX - Nível VIII
2.708 SUMAR ZILDA RODRIGUES Tab XVII - Nível II Tab XVII - Nível III
2.709 SUZANA APARECIDA COSTA MELOTTI Tab XIV - Nível VI Tab XIV - Nível VII
2.710 TEREZINHA DE LOURDES STRADA SILVA Tab XIV - Nível VI Tab XIV - Nível VII
2.711 THAIS CRISTINA TESSER Tab XIV - Nível II Tab XIV - Nível III
2.712 VALDISSEIA JUSTINO DA SILVA Tab XIX - Nível III Tab XIX - Nível IV
2.713 VALERIA CRISTINA MORAIS PENTEADO Tab XX - Nível VIII Tab XX - Nível IX
2.714 VERA LUCIA RASCACHI GARRITO Tab XIX - Nível VII Tab XIX - Nível VIII

Nº 2.715, de 13/10/2014 – Concede Licença, para o dia 01/10/2014, a Heleni Regazzo Pereira, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 2.716, de 13/10/2014 – Concede Licença, para o dia 02/10/2014, a Rita de Cassia Barletta, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 2.717, de 13/10/2014 – Concede Licença, para o dia 02/10/2014, a Ana Paula Dias Prado, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 2.718, de 13/10/2014 – Concede Licença, para os dias 02 e 03/10/2014, a Josiane Aparecida dos Santos Moreira Silva, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 2.719, de 13/10/2014 – Concede Licença, para o período da tarde do dia 03/10/2014, a Rosimeire Righi Bravi, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 2.720, de 13/10/2014 – Concede Licença, para o dia 06/10/2014, a Joice Cristina Nogueira Lopes Belo, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 2.721, de 13/10/2014 – Concede Licença, para o dia 07/10/2014, a Joice Francisca da Silva Longo, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 2.722, de 13/10/2014 – Concede Licença, para o dia 07/10/2014, a Tatiana Pereira da Silva Borges, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 2.723, de 13/10/2014 – Concede Licença, para os dias 08 e 09/10/2014, a Joice Francisca da Silva Longo, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 2.724, de 13/10/2014 – Concede Licença, para o dia 07/10/2014, a Regiane Aparecida Biasi, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 2.725, de 13/10/2014 – Concede Licença, para o período da tarde do dia 08/10/2014, a Tereza Cristina Grassi Trementocio da Costa, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 2.726, de 13/10/2014 – Concede Licença, para o período da manhã do dia 09/10/2014, a Lucia Maria de Paula Ribeiro Santos, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 2.727, de 13/10/2014 – Concede Licença, para o período da manhã do dia 09/10/2014, a Cibele Cano, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 2.728, de 13/10/2014 – Concede Licença, para o dia 09/10/2014, a Rodrigo Ferragini Fabricio, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 2.729, de 13/10/2014 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Maria Antonia Polonio Munhoz, referente ao período de 17/10/2007 a 16/10/2012.

Nº 2.730, de 13/10/2014 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Joana Eliana Ribeiro Pinto, referente ao período de 21/09/2009 a 20/09/2014.

Nº 2.731, de 13/10/2014 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Brendaly Aparecida Bastos Aguiar, referente ao período de 04/10/2009 a 03/10/2014.

Nº 2.732, de 13/10/2014 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Helaine Marisa Storti, referente ao período de 05/10/2009 a 04/10/2014.

 



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 657 Semana de 17 a 23 de outubro de 2014 11Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

Nº 2.733, de 13/10/2014 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Maria Cecilia 
de Carvalho Costa Soufen, referente ao período de 05/10/2009 a 04/10/2014.

Nº 2.734, de 13/10/2014 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Ivone Gimenes 
de Araujo, referente ao período de 04/10/2009 a 03/10/2014.

Nº 2.735, de 13/10/2014 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Jesiel Barbosa 
de Oliveira, referente ao período de 14/12/2007 a 13/12/2012.

Nº 2.736, de 13/10/2014 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Luiz 
Alfredo Teixeira Júnior, a partir de 06/10/2014.

Nº 2.737, de 13/10/2014 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Silvio 
Ricardo Nogueira dos Santos, a partir de 02/10/2014.

Nº 2.738, de 13/10/2014 – Autoriza o gozo de 60 dias de Licença-Prêmio a 
Helen Luciane Nadaleto (1º Cargo), a partir de 06/10/2014.

Nº 2.739, de 13/10/2014 – Autoriza o gozo de 60 dias de Licença-Prêmio a 
Helen Luciane Nadaleto (2º Cargo), a partir de 06/10/2014.

Nº 2.740, de 13/10/2014 – Incorpora nos vencimentos de Francisco Carlos 
Magalhães Junior, a partir de 15/09/2014, vantagem de 1/10 e mais 7/12 avos 
de 1/10, em relação à referência 201 e a referência 001-C, de acordo com o art. 
53 § 3º e art. 60, da LC 265/2005.

Nº 2.741, de 13/10/2014 – Designa Daniel Marangon e Kléber José Messis 
Miguel, para realizarem a identificação do condutor infrator junto aos Depar-
tamentos Municipais de Trânsito, aos Departamentos Estaduais de Trânsito 
(DETRANS) e ao Departamento de Estradas e Rodagem (DER), quando da ocor-
rência de multas de trânsito imposta a condutor de veículo oficial.

Nº 2.742, de 13/10/2014 – Exonera, em razão de sua aposentadoria, Vicente 
Pola, a partir de 06/10/2014, do cargo de provimento efetivo de Pedreiro I.

Nº 2.743, de 13/10/2014 – Instaura Sindicância para apurar os fatos constantes 
do Processo Administrativo n° 3425-PG/2014.

Nº 2.744 de 13/10/2014 – Concede Evolução Funcional a Adilson Aparecido 
Mariano, da referência 001C para a seguinte, em função do resultado obtido 
em sua Avaliação de Desempenho Periódica, respeitando os artigos 23 e 24 da 
Lei Complementar n° 219/2003.

Jahu, 15 de outubro de 2014.

CARLOS AUGUSTO PERES,
Secretário de Governo.

Seção II
Secretaria

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU

SECRETARIA DE GOVERNO

Concurso: Agente de Controle de Vetores I, Agente Adminis-
trativo I, Merendeira I e Enfermeiro do PSF I.
Edital nº. 001/2014, 003/2012 e 005/2010.
Ofício: nº. 1794/2014 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ESCOLHA DE VAGAS

 A Prefeitura do Município de Jahu CONVOCA os candidatos habilitados no 
Concurso Público para a classe de Agente de Controle de Vetores I, Agente Admi-
nistrativo I, Merendeira I e Enfermeiro do PSF I, a comparecerem em local e data 
abaixo relacionadas, a fim de manifestar interesse pelas vagas oferecidas. 

 Os candidatos deverão comparecer 15 (quinze) minutos antes do horário 
estabelecido neste Edital, munidos de Identidade e CPF. Antes do início dos 
trabalhos a mesa diretora fornecerá orientação ao candidato sobre os procedi-
mentos a serem observados. 
O não comparecimento implicará na DESISTÊNCIA do candidato.

ESQUEMA DE CONVOCAÇÃO

Data: 28/10/2014
Local: Secretaria de Governo
Endereço: Rua Paissandu, 444 Centro Jahu

CANDIDATOS HABILITADOS

Horário: 08h30
Agente de Controle de Vetores I
17º Alencar Fernandes do Nascimento – RG: 44.806.231-8
18º Gabriel de Almeida Campos – RG: 49.032.768-0
19º Sérgio Roberto Francesco – RG: 8.724.177-4
20º Maira Janaina Contador – RG: 35.075.190-0
21º Daniela Francini Mori – RG: 34.974.836-6

Horário: 09h30
Agente Administrativo I
95º Romildo Alves do Nascimento – RG: 15.602.035-10

Horário: 10h00
Merendeira I
38º Kátia Luciana Nogueira – RG: 30.916.314-6

Horário: 10h30
Enfermeiro do PSF I
46º Franciele de Oliveira Santos – RG: 42.882.620-9
47º Ágata Pavanelli Buscariolo – RG: 27.132.448-X

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU
Em, 03 de Outubro de 2014.

CARLOS AUGUSTO PERES
Secretário de Governo 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
 
 CONSIDERANDO OS AUTOS DO PROCESSO LICITATÓRIO CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA Nº. 05/2014 - EDITAL Nº. 07/2014 – PROCESSO DE ADMINISTRATIVO 
Nº 964⁄2014,  OBJETO: DELEGAÇÃO, MEDIANTE CONCESSÃO, DOS SERVIÇOS 
PÚBLICOS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E EGOTAMENTO SANITÁRIO NA ÁREA 
DE CONCESSÃO, EM CARÁTER DE EXCLUSIVIDADE.

 CONSIDERANDO  a inexistência de interposição de recurso quanto ao 
objeto da referida Concorrência Pública, cumpre informar que sagra-se vence-
dora a seguinte empresa:
 
1) SANEAMENTO AMBIENTAL ÁGUAS DO BRASIL S/A, CNPJ nº 09.266.129/001-
10, tendo como Nota Final 100,000 (cem).

 DESSA FORMA, CONSIDERANDO que no referido processo foram respeita-
das todas as medidas legais nos termos de que preceitua as Leis nos 8.666/93, 
Decreto Municipal nº. 5.205/04 e demais legislações pertinentes.



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 657 Semana de 17 a 23 de outubro de 201412 Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

Seção V
Poder Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU

ATO DA MESA N° 011/2014,
09 de outubro de 2014.

ANTECIPA A DATA DA REUNIÃO (SESSÃO) ORDINÁRIA DO DIA 
27 DE OUTUBRO DE 2014.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU, Estado de São 
Paulo, usando de suas atribuições legais, é que;

R E S O L V E

 Art. 1º - A Reunião (Sessão) Ordinária do dia 27 de outubro de 2014 fica 
antecipada para o dia 23 de outubro de 2014, (quinta-feira), às 11:00 horas.

 Art. 2º - Deste Ato deverá ser dado conhecimento aos senhores Vereadores.

 Art. 3º - Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
as disposições em contrário.

MESA DA CÂMARA MUNICIPAL
09 de outubro de 2014.

ROBERTO CARLOS VANUCCI,
Presidente do Poder Legislativo de  Jahu.

JOSÉ FERNANDO BARBIERI,
1º Secretário.

FÁBIO BUENO DORNELLES,
2º Secretário.

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU

EDITAL Nº 34/2014
 Ficam, através deste Edital, CIENTIFICADOS todos os que dele tiverem 
conhecimento, que de acordo com o disposto no Artigo 59, da Lei Orgânica do 
Município de Jahu, será realizada a PRIMEIRA AUDIÊNCIA PÚBLICA DA COMIS-
SÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E ECONOMIA, no dia 22 de outubro corrente, 
quarta-feira, às 10:00 horas, no recinto da Câmara Municipal, relativamente 
ao Projeto de Lei, de iniciativa da Prefeitura Municipal de Jahu, que estima a 
Receita e fixa a despesa do Município para o exercício de 2015.

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU
15 de outubro de 2014.

ROBERTO CARLOS VANUCCI,
Presidente do Poder Legislativo de Jahu

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU

Extrato de Portarias
Portaria nº. 181, de 09/10/2014 – Nomeia Luiz Urbano, a partir desta data, para 
o cargo de Assessor Parlamentar, de provimento em comissão.

Portaria nº. 182, de 13/10/2014 - Concede e autoriza férias regulares (20 dias) 
ao servidor Leandro Alex da Silva, Assessor Parlamentar, matrícula nº. 383.

Portaria nº. 183, de 13/10/2014 - Concede e autoriza férias regulares (10 dias) 
ao servidor Guilherme Aparecido da Rocha, Procurador, matrícula nº. 336.

Portaria nº. 184, de 13/10/2014 - Concede e autoriza férias regulares (20 dias) à 
servidora Janete Terezinha Teixeira Leite, Copeira, matrícula nº. 130.

Portaria nº. 185, de 13/10/2014 - Autoriza o gozo de 10 (dez) dias de férias ao 
servidor Altair de Souza, Assessor Parlamentar, matrícula nº. 356.

Jahu, 14 de outubro de 2014.

Roberto Carlos Vanucci,
Presidente da Câmara Municipal de Jahu.

(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal – cf. Resolução nº. 303/2007)

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU

DESPACHO DA PRESIDÊNCIA

Licitação N° 004/2014
Pregão Presencial N° 002/2014

 ACOLHO manifestação do Pregoeiro que conduziu o Pregão Presencial No. 
002/2014, que, em razão da ausência de propostas, resultou deserto. Jahu, 10 
de outubro de 2014. 

ROBERTO CARLOS VANUCCI 
Presidente da Câmara Municipal de JAHU.

Veiculação sem custo, cf. Resolução No. 303/2007

RESOLVE:

 I-  ADJUDICAR  e  HOMOLOGAR  o objeto acima referenciado, com funda-
mento nos artigos 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e 8º, art. 1º, do Decreto Muni-
cipal nº 6594/2013;
 II - DETERMINAR que a empresa vencedora seja convocada para assinatura 
do contrato, nos termos traduzidos no instrumento convocatório.
 III - PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da Lei.

Jahu, 13 de outubro de 2014.
  

Rafael Lunardelli Agostini
PREFEITO MUNICIPAL

Expediente

Imprensa Oficial do Município de Jahu - Estado de São Paulo
Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP

Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983.
Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Editado e composto sob responsabilidade do Departamento de 
Comunicação

Jornalista Responsável: Carlos Alberto Cassolo - MTB: 53.862

Diagramação: Tatiana Moço Ortigoza Gráfica-ME
Tiragem: 500 exemplares - Semanário

Distribuição gratuita no Município de Jahu:
Repartições Públicas Municipais, Estaduais e Federais,

Bancas de Jornais e Revistas
Observação: Os documentos enviados pela Câmara Municipal de 

Jahu, Secretarias Municipais e Saemja são de inteira 
responsabilidade das mesmas, incluindo correção e 

disponibilização para impressão em tempo hábil.

 


